
Domowy Szpital

LOKALIZACJA

Domowy Szpital zlokalizowany jest przy ul. Spółdzielczej 5 w Białej Podlaskiej

 

KIEROWNIK

mgr Danuta Matwiejczuk – specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa opieki paliatywnej

 

p.o. PIELĘGNIARKI ODDZIAŁOWEJ

piel. Małgorzata Pupiel – specjalista pielęgniarstwa chirurgicznego, specjalista pielęgniarstwa opieki paliatywnej

 

KONTAKT

Kierownik 83 414 76 31

Pielęgniarka Oddziałowa 83 414 76 32

Sekretariat
Rejestracja 83 414 76 30

Gabinet lekarski (Hospicjum Stacjonarne i ZOL) 83 414 76 39

Dyżurka pielęgniarek (Zakład Opiekuńczo–Leczniczy) 83 414 76 34
83 414 76 35

Dyżurka pielęgniarek (Zakład Opiekuńczo–Leczniczy – nowy
pawilon) 83 414 76 87

Dyżurka pielęgniarek (Hospicjum Stacjonarne) 83 414 76 37
83 414 76 38

Hospicjum Domowe 83 414 76 40

Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego
Stowarzyszenie "Szansa – Domowy Szpital" 83 414 76 41

Tablet 533 348 369

 

W strukturze Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej znajduje się Zespół Opieki Medycznej „Domowy
Szpital”, w którego skład wchodzi:

Zakład Opiekuńczo – Leczniczy,

Hospicjum stacjonarne,

Hospicjum domowe,

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, pielęgnacyjnego i wspomagającego.

 

Zakład Opiekuńczo Leczniczy – udziela świadczeń medycznych dorosłym pacjentom wymagającym ze względu na stan
zdrowia całodobowych świadczeń pielęgnacyjnych, opiekuńczych i rehabilitacyjnych oraz kontynuacji leczenia a nie
wymagającym hospitalizacji w oddziale szpitalnym, którzy w ocenie skalą poziomu samodzielności zwaną „skalą Barthel”
otrzymali 40 punktów lub mniej.

Z wnioskiem o skierowanie do Zakładu może wystąpić osoba zainteresowana lub przedstawiciel ustawowy. Skierowanie wydaje
lekarz ubezpieczenia zdrowotnego.



Komplet dokumentów (wniosek, skierowanie, wywiad pielęgniarski i zaświadczenie lekarskie oraz decyzję o świadczeniu
pacjenta) należy złożyć w sekretariacie Domowego Szpitala.

Przeciwwskazania do przyjęcia do ZOL: ocena w skali Barthel powyżej 40 pkt, gdy podstawowym wskazaniem do objęcia opieką
jest zaawansowana choroba nowotworowa, choroba psychiczna lub uzależnienie.

Finansowanie – zgodnie z obowiązującymi przepisami (Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych oraz Rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie kierowania do Zakładów Opiekuńczo – Leczniczych i
Pielęgnacyjno – Opiekuńczych) – opłata pobierana od pacjenta wynosi 250% najniższej emerytury, z tym że opłata nie może być
wyższa niż kwota odpowiadająca 70% miesięcznego dochodu świadczeniobiorcy w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej.

Hospicjum Stacjonarne – świadczenia opieki paliatywno – hospicyjnej to wszechstronna, całościowa opieka i leczenie
objawowe świadczeniobiorców chorujących na nieuleczalne, niepoddające się leczeniu przyczynowemu, postępujące,
ograniczające życie choroby. Opieka ta jest ukierunkowana na poprawę jakości życia, ma na celu zapobieganie bólowi i innym
objawom somatycznym łagodzenie cierpień psychicznych, duchowych i socjalnych. Skierowanie wydaje lekarz ubezpieczenia
zdrowotnego, pobyt dla ubezpieczonego pacjenta jest bezpłatny w całości finansowany przez NFZ. Pacjenci przyjmowani są na
bieżąco.

Hospicjum Domowe – podobnie jak Hospicjum Stacjonarne obejmuje opieką chorujących na nieuleczalne, niepoddające się
leczeniu przyczynowemu, postępujące, ograniczające życie choroby.
Opieka ta jest ukierunkowana na poprawę jakości życia, ma na celu zapobieganie bólowi i innym objawom somatycznym.

Wynikające z przepisów minimalne obowiązki realizowane przez zespól Hospicjum Domowego to 2 wizyty lekarskie w miesiącu i
2 wizyty pielęgniarskie w tygodniu. Indywidualnym modułem obejmuje opieką chorego rehabilitant czy psycholog. Skierowanie
wydaje lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, opieka w całości finansowana jest przez NFZ. Pacjenci przyjmowani są na bieżąco.

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego – wypożyczalnia oferuje szeroki asortyment sprzętu rehabilitacyjnego,
pielęgnacyjnego i wspomagającego. Dostępny w wypożyczalni sprzęt jest dostosowany i dobrany w taki sposób aby
zabezpieczyć najczęstsze problemy wypożyczających.
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